Государственное бюджетное учреждение Республики Крым
БАХЧИСАРАЙСКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ

ПРИКАЗ

от 10.03. 2022 г. № 68 - ОД

г. Бахчисарай

«Обутверждении нормативов обеспечения
мягким инвентарем и площадью жилых
помещений получателей социальных услуг»

В соответствии со статьёй 8 Федерального закона от 28 декабря
2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в
Российской Федерации», приказом Министерства труда и социальной
защиты Республики Крым от 19.04.2018 № 208 «Об утверждении нормативов
обеспечения мягким инвентарем и площадью жилых помещений получателей
социальных услуг при предоставлении социальных услуг организациями
социального обслуживания граждан, находящимися в ведении Республики
Крым»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
- нормативы обеспечения мягким инвентарем получателей социальных
услуг, предоставляемых ГБУ РК «Бахчисарайский
психоневрологический интернат», согласно Приложению к настоящему
приказу;
- норматив обеспечения площадью жилых помещений получателей
социальных услуг, предоставляемых ГБУ РК «Бахчисарайский
психоневрологический интернат», в размере не менее 6 кв.м, на одного
получателя.

2. Обеспечить организацию работы в соответствии с настоящим приказом.

3. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. .

Ю.А. Воронцов

Приложение № _l
к Приказу от10.03.2022 г. №68-ОД

Нормативы обеспечения мягким инвентарем получателей
социальных услуг при предоставлении социальных услуг ГБУ

РК «Бахчисарайский психоневрологический интернат»*

№
п/п

Наименование мягкого
инвентаря

Единица
измерения

Мужчины Женщины

Количество
(штук)

срок
износа
(лет)

Количество
(штук)

срок
износа
(лет)

1 2 3 4 5 6 7

1. В е р х н я я  п а л ь т о в а я  г р у п п а

пальто (куртка) зимнее шт. 1 3 1 3

пальто демисезонное
(плащ, куртка)

шт. 1 3 1 3

2. В е р х н я я  к о с т ю м н о -п л а т ь е в а я  г р у п п а

пиджак полушерстяной шт. 1 2 - -

сорочка с длинным
рукавом (верхняя
рубашка с длинным
рукавом) из
хлопчатобумажной или
смесовой ткани

шт. 2 1

сорочка с коротким
рукавом (верхняя
рубашка с коротким
рукавом) из
хлопчатобумажной или
смесовой ткани

шт. 2 1

брюки полушерстяные ш т. 1 2 - -

брюки
(хлопчатобумажная,
джинсовая или смесовая
ткань)

ш т. 2 2 2 2

джемпер (свитер, кофта,
толстовка) (смесовая
ткань)

шт.
0

2 2 2 3

спортивные брюки
1

шт. 1 1 - -

спортивный костюм комплект 1 2 1 2

платье полушерстяное шт. - - 2 2

Платье или юбка и
блузка (в комплекте)
смесовые

шт./ комплект “ ” 2 2

халат (байковый)
домашний

ШТ. -
1

2 2

халат (х/б) домашний ШТ. - - 2 2
футболка ш т. 2 1 2 1

шорты (капри) Ш Т. 2 2 2 2
гамаши шерстяные шт. - - 2 2

3 . Белье

трусы (рейтузы) шт. 7 1 7 1

майка шт. 2 1 2 1

бюстгальтер шт. - - 2 1

пижама ночная (сорочка
ночная)

шт. 2 1 2 1

носовые платки шт. 2 1 2 1

4. Ч у л о ч и о -н о с о ч !  ы с  и зд е л и я

носки полушерстяные
(гольфы)

пара 4 1 2 1

носки
(хлопчатобумажные или
смесовые) (гольфы)

пара 8 1 6 1

колготки ш т .  - - 4 1

5. Г о л о в н ы е  у б о р ы  и  галю'терсГшые и з д е л и я

головной убор зимний ШТ. 1 2 1 2
головной убор летний ШТ. 1 2 1 2
шарф ШТ. 1 4 1 4
перчатки (варежки)
полушерстяные

пара 2 2 2 2

Ремень брючный
(подтяжки)

шт. 2 3 - -

6. Обув .

обувь зимняя
(утепленная)

п а р а  1 1 1 1

обувь демисезонная п а р а  1 1 1 1

обувь летняя п а в а  1 1 1 . 1

сандалии (босоножки) п ар а ; 1 1 1

кроссовки п а р а  1 2 1 2
обувь комнатная п а р а  1 1 1 1

обувь резиновая п а р а  1 2 1 2
7. П о с т е л ь н ы е  п р и  1 л л о ж н о ст и

одеяло шерстяное шт. 5 1 5

одеяло полушерстяное
(байковое)

ш т. 1 3 1 3

подушка ШТ. 1 4 1 4
покрывало ШТ. 1 5 1 5
матрац ШТ. 1 4 1 4

чехол на матрац
водонепроницаемый
(х/б)

ШТ. 1 3 1 3

пододеяльник ш т . 3 1 3 1

простыня ш т . 3 1 3 1

наволочка ш т . 3 1 3 1

наволочка нижняя ш т . 2 3 2 3

полотенце вафельное ШТ. ) 1 3 1

полотенце банное ш т. 1 1 1

полотенце (для ног) ш т . . 2 1 2 1

пеленки фланелевые
(х/б)

ш т. 1 7 1

полотенце махровое (для
лица)

ш т. 1 2 1

коврик прикроватный ш т. 5 1 5

Ю.А. Воронцов

соответствовать потребностям
п осам по фасону и расцветке
■ ским нормам и требованиям

Директор

* Предоставляемый мягкий инвентарь дол
получателей социальных услуг, отвечать и
(по возможности), а также санитар!ю-гипи